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Sådan fører vi tilsyn 

 

Vores fokus 

I Roskilde Kommune er omdrejningspunktet i vores dagtilbud, at alle børn 

trives, lærer, udvikler sig og dannes. Der er stærkt fokus på udviklende 

læringsmiljøer og på alle børns mulighed for at deltageaktivt i 

børnefællesskaber. 

 

 

Formål 

Tilsynet ser på den pædagogiske kvalitet i dagtilbuddet. Formålet med 

tilsynet er dels at sikre, at det enkelte dagtilbud overholder gældende 

lovgivning og dels at vejlede og rådgive om den pædagogiske praksis set i et 

udviklingsperspektiv. 

 

 

Hvor ofte 

Der er som minimum tilsynsbesøg i alle dagtilbud en gang om året. 

 

 

Hvem udfører tilsynet 

Der er tilknyttet en konsulent til alle dagtilbud i Roskilde Kommune. 

Konsulenten rådgiver og vejleder løbende dagtilbuddene om 

bl.a. pædagogik, faglig udvikling og forældresamarbejde. 

 

 

Hvor kan jeg læse mere 

Læs mere om Rammer for pædagogisk tilsyn i dagtilbud i Roskilde 

Kommune. 

 

 

Har du spørgsmål? 

Som forælder kan du altid henvende dig til personalet og lederen i dit barns 

dagtilbud, hvis du har spørgsmål eller bekymring i forhold til dit barns 

trivsel. Hvis du har spørgsmål til tilsynsdokumentet, der 

offentliggøres på dagtilbuddets hjemmeside, skal du kontakte lederen i dit 

barns dagtilbud. 

https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/dagtilbud/kommunen-forer-tilsyn-med-dagtilbuddene/
https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/dagtilbud/kommunen-forer-tilsyn-med-dagtilbuddene/


 

 

 

 

 

 

 

Stamdata 

Dato: d. 22. april 

 

Mødets varighed: 1½ time 

 

Afdeling: Børnehaven Solsikken 

 

Mødeleder: Marlene V. Jensen 

 

Dagtilbudskonsulent: Marlene V. Jensen 

 

Referent: Marlene V. Jensen 

 

Mødedeltagere: institutionsleder Christina, pædagog Lene, dagtilbudskonsulent Marlene 

 
  



 

 

 

Drøftelse af arbejdet med afdelingens indsatsområder fra det omfattende tilsyn  

Dialogen tager primært afsæt i afdelingens beretning om det seneste års arbejde med 

afdelingens indsatsområder suppleret med dagtilbudskonsulentens observationer. 

 

 

Indsatsområde 1: Legepladsen som eksperimenterende læringsmiljø  
 
Indsatsen har fokus på at skabe flere eksperimenterende læringsmiljøer i uderummet 
som kan foregå i en mindre voksenstyret ramme. Formålet er at give børnene forskellige 
muligheder for at være undersøgende og kreative i deres lege og aktiviteter.  
 

Drøftelse: 

Det seneste år har der på forskellig vis været arbejdet med indsatsområdet.  

 

Solsikken har søgt og fået midler gennem Friluftsrådet. Disse midler er bl.a. brugt på 

mobile borde til legepladsen, naturbøger, naturbingo og turtasker med kikkerter og 

forstørrelsesglas som både kan bruges på turdage og at familier kan låne med hjem. 

Erfaringer viser at brugen af de forskellige materialer fungerer bedst når de igangsættes 

af de voksne og har en stor grad af voksenstyring.  

 

Generelt oplever Solsikken at børnene har mange muligheder for at eksperimentere og 

udtrykke sig kreativt. Der ses stor idérigdom når børnene bygger med plastkasser på 

legepladsen eller når tematiserede legekasser løbende inddrages i lege. Ofte prøver 

børnene nye ideer af såsom at pynte juletræ med skovle og spande. Da der sidste år blev 

plantet krydderurter i plantekasser ved legehuset, udviste børnene både mod og lyst til 

at dufte og smage. 

 

Personalet har også søgt inspiration udefra i form af kommunens naturkonsulent, som 

har været på besøg et par gange og bl.a. eksperimenterende med sne og andre 

naturfænomener sammen med børnene. I forbindelse med tema om kroppen har børn og 

voksne haft besøg af Børneliv som har talt med børnene om bl.a. sanser, hjerte, hjerne og 

lunger. Børnene har deltaget nysgerrigt og fået en forståelse for deres egen krop og 

sundhed generelt. 

 

De største udfordringer med indsatsen har været at skabe gode rammer for samlinger 

udendørs. Det kræver små grupper og en ekstra indsats at mindske forstyrrelser og skabe 

fælles opmærksomhed. Samtidig har der været en stor ældste gruppe som har haft 

mange modsatrettede behov og et stort behov for hjælp og guidning i lege. 

 

Under konsulentens observationer d. 18. marts 2026 blev der arbejdet relevant med et 

fælles tema om sanser. Temaet blev anvendt i samlinger, i udsmykning på vægge og i 

lege både inden- og udendørs. 

 



 

Generelt observeres et rart og roligt hus hvor børnene navigerer trygt og velkendt i 

dagligdagens rammer og aktiviteter. De voksne virker afstemte med hinanden og er 

igangsættende og opmuntrer børnene i deres lege og aktiviteter. På legepladsen er børn 

og voksne godt fordelt på hele arealet og der er en stor foretagsomhed og legelyst.  

 

 

 
Justering af indsatsområder på baggrund af det opfølgende tilsyn 

Justeringer indsatsområde 1: 

Børnehaven Solsikken ønsker at fortsætte arbejdet med indsatsområdet og særligt at 

styrke arbejdet med tematisering og opdeling i mindre grupper.  

 

 

 
Dagtilbudskonsulentens anbefalinger på baggrund af det opfølgende tilsyn 

Det anbefales at Børnehaven Solsikken fortsætter det rigtig gode arbejde og løbende 

justerer i deres indsatsområde med afsæt i børnegruppens sammensætning. 

 

 

 
Evt. påbud 

Ingen påbud 

 

 
Evt. skærpet tilsyn 
 
Nej 


